



Project Activities in September:

- 8th : Monthly Meeting with JICA HQ / Cambodia Office
- 10th -11th : INSET in BTB (NE&NML)
- 17th : Meeting with HRDD and JICA HQ / Cambodia Office
- 19th : Hosting a Study Tour (Japanese Red Cross College of Nursing)

First Provincial-Level INSET Launch in Battambang

From September 10 to 11, 2025, the first provincial-level In-Service Training (INSET) for nurses was launched in Battambang (BTB) province, one of the project's pilot provinces. Conducted under the National INSET Guideline, this initiative marks a significant step toward strengthening nursing capacity and improving the quality of nursing services at the provincial level.

The initial sessions included two courses: Nursing Ethics (1.5 days, 33 participants) and Nursing Management and Leadership (2 days, 29 participants). Nurses from the provincial hospital, referral hospitals, and health centers participated, who shared experiences and gained practical knowledge and skills applicable to their daily work.

The opening ceremony was presided over by H.E. Dr. VOEURNG Bunreth, Director of BTB Provincial Health Department, who encouraged participants to apply their learning in the workplace to improve the quality of nursing care. His active participation throughout the training was particularly noteworthy.

The training was implemented under the leadership of the Provincial Training Management Team, which managed all aspects of planning, preparation, implementation, and evaluation, with technical support from the Project to ensure sustainability.

Starting in October, INSET will also launch in Kampong Cham (KC), the other pilot province. A total of 22 training sessions are planned across the two provinces by February 2026. The overall goal is to provide training opportunities to more than 70% of nurses in the pilot provinces, thereby contributing to the delivery of safe and high-quality nursing services nationwide.



PHD Director giving remarks during the Nursing Ethics course



Opening Ceremony

Coordination Meeting between HRDD of MoH and JICA Headquarters Mission Team

On September 17, 2025, a coordination meeting was held between the Human Resource Development Department (HRDD) of the Ministry of Health (MoH) and JICA Headquarters Mission Team to review the progress and challenges of the Project for Strengthening In-Service Training for Health Human Resources.

Discussions focused on ongoing INSET implementation in BTB and KC, the current status and sustainability of the e-learning platform, adjustments to the Project Design Matrix (PDM) to transition from a nationwide online training to a hybrid training approach, and the future plans for the nationwide rollout of the Training of Trainers (ToT) program.

Both parties reaffirmed the importance of sustainability and ownership by the MoH, particularly in ensuring effective management of the e-learning platform and the coordination of a nationwide ToT implementation plan in consultation with Provincial Health Departments (PHDs) and the Cambodian Council of Nurses (CCN). JICA committed to continue providing technical support while emphasizing the necessity of MoH leadership in long-term planning beyond the project's conclusion in December 2026.

The meeting concluded with an agreement on the following next steps: HRDD will establish a dedicated IT team to oversee and manage the e-learning platform, and will convene a meeting with PHD Directors to discuss the nationwide expansion of the ToT program. In addition, the PDM will be revised accordingly at the next Joint Coordination Committee (JCC) meeting.



UPCOMING ACTIVITIES IN OCTOBER

- 6th : Monthly Meeting with JICA HQ / Cambodia Office
- 8th-9th : INSET in BTB (Basic Nursing Skills & Communication)
- 22nd -23rd : INSET in KC (Nursing Ethics & Communication)

CONTACT INFORMATION

Email: info@jicastrings.com

Project Office:

- Ministry of Health (MoH)
Department of Human Resource Development (HRDD)
No. 80, Samdach Penn Nouth Blvd (289), Sangkat Beoungkak 2,
Tuol Kork District, Phnom Penh
- National Maternal and Child Health Center (NMCHC)
N° 31A, Rue de France (St. 47), Sangkat Sras Chork, Daun Penh District, Phnom Penh

Scan here to find out more about us:





សកម្មភាពគម្រោងប្រចាំខែកញ្ញា៖

- ថ្ងៃទី៨៖ កិច្ចប្រជុំប្រចាំខែជាមួយ JICA HQ/Cambodia Office
- ថ្ងៃទី១០-១១៖ ការបណ្តុះបណ្តាល INSET នៅខេត្តបាត់ដំបង
- វគ្គស្តីពីសីលធម៌ នៃការថែទាំ និងវគ្គការគ្រប់គ្រងការថែទាំ និងភាពជាអ្នកដឹកនាំ
- ថ្ងៃទី១៧៖ កិច្ចប្រជុំជាមួយ HRDD, JICA HQ/Cambodia Office
- ថ្ងៃទី១៩៖ ដំណើរទស្សនៈកិច្ចសិក្សា (Red Cross College of Nursing)

ការដាក់ឱ្យដំណើរការ ជាលើកដំបូងអំពីការអនុវត្តនៃវគ្គបណ្តុះបណ្តាលក្នុងពេលបម្រើការងារសម្រាប់គិលានុបដ្ឋាក (INSET) នៅខេត្តបាត់ដំបង

ចាប់ពីថ្ងៃទី១០ ដល់ថ្ងៃទី១១ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០២៥ ការបណ្តុះបណ្តាលថ្នាក់ខេត្តលើកដំបូង (INSET) សម្រាប់គិលានុបដ្ឋាកត្រូវបានចាប់ផ្តើមនៅខេត្តបាត់ដំបង (BTB) ដែលជាខេត្តមួយក្នុងចំណោមខេត្តសាកល្បងរបស់គម្រោង។ វគ្គបណ្តុះបណ្តាលនេះធ្វើឡើងស្របតាម គោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិស្តីពី INSET ការចាប់ផ្តើមនេះគឺជាជំហានដ៏សំខាន់មួយ ឆ្ពោះទៅរកការពង្រឹងសមត្ថភាពគិលានុបដ្ឋាក និងការកែលម្អគុណភាពនៃសេវាថែទាំ នៅថ្នាក់ខេត្ត។

ចាប់ផ្តើមដំបូងមានវគ្គសិក្សាចំនួនពីរគឺ វគ្គសីលធម៌ នៃការថែទាំ (រយៈពេល១.៥ ថ្ងៃ មានសិក្ខាកាមចូលរួម ៣៣នាក់) និងវគ្គការគ្រប់គ្រងការថែទាំ និងភាពជាអ្នកដឹកនាំ (រយៈពេល២ថ្ងៃ មានសិក្ខាកាមចូលរួម ២៩នាក់) ។ សិក្ខាកាមអញ្ជើញមកពី មន្ទីរពេទ្យបង្អែកខេត្ត មន្ទីរពេទ្យបង្អែកស្រុក និងមណ្ឌលសុខភាព ដោយបានចែករំលែកបទពិសោធន៍ និងទទួលបានចំណេះដឹង និងជំនាញជាក់ស្តែងដែលអាចយកទៅអនុវត្តបានចំពោះការងារប្រចាំថ្ងៃរបស់ពួកគេ។

ពិធីបើកធ្វើឡើងក្រោមអធិបតីភាព ឯកឧត្តម ឱសថបណ្ឌិត រឿងប៊ុនរត ប្រធានមន្ទីរសុខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលខេត្តបាត់ដំបង ដែលបានលើកទឹកចិត្តដល់សិក្ខាកាមឱ្យអនុវត្តការសិក្សារបស់ពួកគេទៅនឹងកន្លែងធ្វើការ ដើម្បីលើកកម្ពស់គុណភាពនៃការផ្តល់សេវាថែទាំប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាពខ្ពស់។ ការចូលរួមយ៉ាងសកម្មរបស់សិក្ខាកាមពេញមួយវគ្គបណ្តុះបណ្តាលបានបង្ហាញពីការយកចិត្តទុកដាក់របស់ពួកគាត់ក្នុងការចូលរួម។

វគ្គបណ្តុះបណ្តាលនេះត្រូវបានរៀបចំឡើងដោយក្រុមការងារគ្រប់គ្រងការបណ្តុះបណ្តាលខេត្ត ដែលគ្រប់គ្រងគ្រប់ទិដ្ឋភាពនៃការរៀបចំផែនការការអនុវត្ត និងការវាយតម្លៃ ដោយមានការគាំទ្របច្ចេកទេសពីគម្រោងដើម្បីធានានិរន្តរភាព។

ចាប់ពីខែតុលានេះវគ្គ INSET ក៏នឹងចាប់ផ្តើមនៅ ខេត្តកំពង់ចាម (KC) ដែលជាខេត្តសាកល្បងផងដែរ។ វគ្គ INSET សរុបចំនួន ២២ ត្រូវបានគ្រោងទុកនៅទូទាំងខេត្តទាំងពីរត្រឹមខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ ២០២៦។ គោលដៅរួមគឺផ្តល់ឱកាសបណ្តុះបណ្តាលដល់គិលានុបដ្ឋាកជាង ៧០% នៅក្នុងខេត្តសាកល្បង ដើម្បីរួមចំណែកដល់ការផ្តល់សេវាថែទាំប្រកបដោយសុវត្ថិភាព និងគុណភាពខ្ពស់នៅទូទាំងប្រទេស។

កិច្ចប្រជុំសម្របសម្រួលរចនាសម្ព័ន្ធអភិវឌ្ឍន៍ធនធានមនុស្ស (HRDD) នៃក្រសួងសុខាភិបាល (MoH) និងក្រុមមេសកកម្មវិនិយោគការអភិវឌ្ឍន៍ JICA

នៅថ្ងៃទី១៧ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០២៥ កិច្ចប្រជុំសម្របសម្រួលមួយត្រូវបានធ្វើឡើងរវាងនាយកដ្ឋានអភិវឌ្ឍន៍ធនធានមនុស្ស (HRDD) នៃក្រសួងសុខាភិបាល (MoH) និងក្រុមមេសកកម្មវិនិយោគការអភិវឌ្ឍន៍ JICA ដើម្បីពិនិត្យវឌ្ឍនភាព និងបញ្ហាប្រឈមនៃគម្រោងពង្រឹងការបណ្តុះបណ្តាលក្នុងពេលបម្រើការងារសម្រាប់គិលានុបដ្ឋាកនៅកម្ពុជា។

ការពិភាក្សាផ្តោតលើការអនុវត្ត INSET ដែលកំពុងបន្តនៅខេត្តបាត់ដំបង និងខេត្តកំពង់ចាម ក្នុងស្ថានភាពបច្ចុប្បន្ន និងនិរន្តរភាពនៃវេទិកាសិក្សាតាមប្រព័ន្ធអេឡិចត្រូនិក ការកែសម្រួលគម្រោងរចនាម៉ាទ្រីស (PDM) ដើម្បីផ្លាស់ប្តូរពីការបណ្តុះបណ្តាលតាមអ៊ីនធឺណិតទូទាំងប្រទេសទៅជាវីដេអូសម្រាប់បណ្តុះបណ្តាលកូនកាត់ និងផែនការអនាគតសម្រាប់កម្មវិធីបណ្តុះបណ្តាលគ្រូបណ្តាល (ToT) ទូទាំងប្រទេស។

ភាគីទាំងពីរបានបញ្ជាក់សារជាថ្មីអំពីសារៈសំខាន់នៃនិរន្តរភាព និងភាពជាម្ចាស់របស់ក្រសួងសុខាភិបាល ជាពិសេសក្នុងការធានាការគ្រប់គ្រងប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាពនៃវេទិកាសិក្សាតាមប្រព័ន្ធអេឡិចត្រូនិក និងការសម្របសម្រួលនៃផែនការអនុវត្ត ToT ទូទាំងប្រទេស ដោយមានការពិគ្រោះយោបល់ជាមួយមន្ទីរសុខាភិបាលខេត្ត (PHDs) និងក្រុមប្រឹក្សាគិលានុបដ្ឋាកកម្ពុជា (CCN)។ JICA បានប្តេជ្ញាបន្តផ្តល់ការគាំទ្រផ្នែកបច្ចេកទេស ខណៈពេលដែលសង្កត់ធ្ងន់លើភាពចាំបាច់នៃការដឹកនាំរបស់ក្រសួងសុខាភិបាលក្នុងការធ្វើផែនការរយៈពេលវែង បន្ទាប់ពី គម្រោងនៅថ្ងៃ ឆ្នាំ២០២៦។

កិច្ចប្រជុំបានបញ្ចប់ដោយមានការព្រមព្រៀងលើជំហានបន្ទាប់ដូចខាងក្រោម៖ HRDD នឹងបង្កើតក្រុម IT ដែលខិតខំប្រឹងប្រែងដើម្បីត្រួតពិនិត្យ និងគ្រប់គ្រងកម្មវិធីសិក្សាតាមប្រព័ន្ធអេឡិចត្រូនិក ហើយនឹងកោះប្រជុំជាមួយប្រធានមន្ទីរសុខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលខេត្តទាំងអស់ ដើម្បីពិភាក្សាអំពីការពង្រីកកម្មវិធីបណ្តុះបណ្តាលគ្រូបណ្តាល (ToT) នៅទូទាំងប្រទេស។ លើសពីនេះ PDM នឹងត្រូវបានកែប្រែទៅតាមនោះដែរ នៅក្នុងកិច្ចប្រជុំគណៈកម្មការសម្របសម្រួលរួម (JCC) លើកក្រោយ។



សកម្មភាពនាពេលខាងមុខក្នុងខែតុលា

- ថ្ងៃទី៦៖ ការប្រជុំប្រចាំខែជាមួយ ការិយាល័យកណ្តាល JICA និងការិយាល័យ JICA នៅប្រទេសកម្ពុជា
- ថ្ងៃទី៨ ដល់ទី៩៖ ការបណ្តុះបណ្តាល INSET ក្នុងខេត្តបាត់ដំបង វគ្គជំនាញមូលដ្ឋាន នៃការថែទាំ និងវគ្គការប្រាស្រ័យទាក់ទង
- ថ្ងៃទី២២ ដល់ទី២៣៖ ការបណ្តុះបណ្តាល INSET ក្នុងខេត្តកំពង់ចាម វគ្គសីលធម៌ នៃការថែទាំ និងវគ្គការប្រាស្រ័យទាក់ទង

CONTACT INFORMATION
Email: info@jicastrings.com
Project Office:

- Ministry of Health (MoH)
- Department of Human Resource Development (HRDD)
- No. 80, Samdach Penn Nouth Blvd (289), Sangkat Beoungkak 2, Tuol Kork District, Phnom Penh
- National Maternal and Child Health Center (NMCHC)
- N° 31A, Rue de France (St. 47), Sangkat Sras Chork, Daun Penh District, Phnom Penh

Scan here to find out more about us:

JICA's FB Page

Project's Homepage



PHD Director giving remarks during the Nursing Ethics course Opening Ceremony